
Uchwała Nr XXIV/480/13
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 26 lutego 2013 r.

w sprawie nadania Statutu Centrum Polsko-Francuskiemu Côtes d’Armor - Warmia i Mazury 
w Olsztynie. 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) i § 11 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr X/114/99 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

14 października 1999 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 78, poz. 1375, z późn. zm) oraz art. 13 ust. 1 i 2 pkt. 5 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 406) uchwala się, co następuje: 

§ 1
Centrum Polsko-Francuskiemu Côtes d’Armor - Warmia i Mazury w Olsztynie nadaje się Statut 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3
Traci moc: Uchwała Nr VI/66/99 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 maja 1999 
r. z późn. zm. w sprawie nadania Statutu Centrum Polsko-Francuskiemu Côtes d’Armor - Warmia 
i Mazury. 

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Julian Osiecki



Załącznik nr 1 do uchwały 
 

 

STATUT  
CENTRUM POLSKO-FRANCUSKIEGO 

CÔTES D’ARMOR – WARMIA I MAZURY W OLSZTYNIE 
 
 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 
   
Centrum Polsko - Francuskie Côtes d'Armor - Warmia i Mazury w Olsztynie, zwane dalej 
"Centrum", utworzone na podstawie Zarządzenia Nr 98 Wojewody Olsztyńskiego z dnia  
26 kwietnia 1993 roku w sprawie utworzenia „Centrum Francja-Polska Côtes d’Armor – Olsztyn”  
i nadania mu statutu, przejęte przez Samorząd Województwa Warmińsko - Mazurskiego zgodnie  
z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 1998 roku w sprawie wykazu 
instytucji kultury o charakterze regionalnym wpisanych do rejestrów prowadzonych przez 
wojewodów, podlegających przekazaniu do samorządów województw w celu ich prowadzenia,  
w ramach zadań własnych ( Dz. U. nr 148, poz. 971) działa w szczególności na podstawie:  
1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  

(Dz. U. z 2012 r., poz.406); 
2) niniejszego statutu.  

§ 2 
   
1. Centrum jest samorządową instytucją kultury. 
2. Organizatorem Centrum jest Województwo Warmińsko-Mazurskie. 
3. Centrum posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego 

przez  Organizatora. 
4. Bezpośredni nadzór nad Centrum sprawuje Zarząd Województwa  Warmińsko-Mazurskiego. 
5. Centrum używać może nieoficjalnej nazwy Dom Bretanii na Warmii i Mazurach w celach 

promocyjno - reklamowych.  
   

§ 3 
   
1. Siedzibą Centrum jest miasto Olsztyn.  
2. Centrum działa na  obszarze Rzeczpospolitej Polskiej oraz poza granicami kraju.  
   
 

II. CELE I ZADANIA CENTRUM  

§ 4 
   
Podstawowym zadaniem Centrum jest: 

1) organizowanie i prowadzenie działalności mającej na celu poznanie i upowszechnianie 
dziedzictwa kultury narodowej Francji i Polski oraz współczesnych wydarzeń kulturalno - 
artystycznych, a w szczególności kultury regionalnej departamentu Côtes d'Armor  
i Województwa Warmińsko - Mazurskiego, zwanych dalej "Regionami".  

2) nauka języka francuskiego na wszystkich poziomach przy stałej współpracy z polskim  
i francuskim systemem edukacji szkolnej. Działalność ta służyć będzie celom współpracy  
i integracji europejskiej.  

 
 



§ 5 
 

1. Do zakresu działania Centrum należy w szczególności:  
1) inicjowanie, organizowanie, tworzenie i upowszechnianie różnorodnych form aktywności 

kulturalnej, artystycznej i oświatowej służącej regionalnej polsko - francuskiej współpracy 
pomiędzy Województwem Warmińsko- Mazurskim a Departamentem Côtes d'Armor; 

2) edukacja kulturalna i wychowanie przez kulturę i sztukę poprzez prowadzenie galerii sztuki, 
biblioteki i czytelni książek, czasopism i innych zbiorów, organizowanie wydarzeń, imprez  
i spotkań kulturalno - oświatowo - artystycznych;  

3) nauczanie i upowszechnianie znajomości języka francuskiego poprzez m.in. stały rozwój 
form nauczania w Centrum, organizowanie współpracy szkolnej (uczniowskiej  
i nauczycielskiej) pomiędzy Regionami, a także poprzez profesjonalną współpracę  
z podobnymi ośrodkami regionalnymi, krajowymi i francuskimi ( m.in. Kuratorium Oświaty  
w Olsztynie, Ambasadą Francji w Polsce, Instytutem Francuskim w Warszawie);  

4) popularyzacja dorobku literackiego, artystycznego i cywilizacyjnego Francji, w tym 
szczególnie Bretanii;  

5) popularyzacja dorobku literackiego, artystycznego i cywilizacyjnego Polski, w tym 
szczególnie Warmii i Mazur;  

6) prowadzenie działalności, informacyjnej, wydawniczej, dokumentacyjnej, popularyzatorskiej 
wynikającej z realizacji celów statutowych;  

7) popieranie i tworzenie kulturalnej, szkolnej i sportowej współpracy młodzieżowej pomiędzy 
Regionami;  

8) popieranie społecznych form działalności kulturalnej i stowarzyszeniowej mającej na celu 
współpracę pomiędzy Regionami oraz Polską i Francją;  

9) tworzenie pozytywnej wizji Unii Europejskiej poprzez pracę kulturalno - artystyczno - 
edukacyjną w środowisku młodzieżowym i społecznym na rzecz demokratycznej i pokojowej 
Europy.  

2. Ponadto do zakresu Centrum należy upowszechnianie idei zdecentralizowanej, samorządowej 
współpracy pomiędzy Regionami w takich dziedzinach, jak kultura, edukacja, młodzież.  

3. Centrum współdziała z instytucjami i organizacjami w Polsce i Francji o celach zbliżonych do 
zakresu swego działania.  

 
 

III.  ORGANY CENTRUM I  JEGO ORGANIZACJA 
 

 
§ 6 

   
1. Centrum zarządzane jest przez Dyrektora, którego powołuje i odwołuje Organizator na 

zasadach i w trybie określonym w przepisach odrębnych.  
2. Dyrektor jest odpowiedzialny za prawidłową działalność merytoryczną, finansową  

i gospodarczą instytucji. Przedstawia Organizatorowi plany, sprawozdania, raporty, analizy 
związane z zakresem działalności Centrum. 

3. Zarządzanie Centrum można powierzyć osobie fizycznej lub prawnej. Do wyboru zarządcy 
stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz 759 z późn. zm.)  Powierzenie zarządzania następuje na 
podstawie umowy o zarządzaniu Centrum zawartej między Województwem Warmińsko-
Mazurskiego a zarządcą na czas oznaczony, nie krótszy niż trzy lata (kontrakt menadżerski). 
Jeżeli zarządcą jest osoba prawna, umowa powinna przewidywać, kto w jej imieniu będzie 
dokonywał czynności zarządu. 

 
§ 7 

   
Szczegółową organizację wewnętrzną placówki określa regulamin organizacyjny nadawany przez 
Dyrektora po zasięgnięciu opinii Zarządu Województwa Warmińsko - Mazurskiego oraz opinii 
działających w Centrum organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.  



IV. GOSPODARKA FINANSOWE CENTRUM 
 

§ 8 
   
1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawie o finansach publicznych .  
2. Źródłami finansowania działalność i funkcjonowania Centrum są: 

1) dotacje od Organizatora, 
2) roczna dotacja rady generalnej Côtes d'Armor, 
3) przychody z prowadzonej działalności, w tym z działalności gospodarczej, 
4) przychody ze sprzedaży, najmu i dzierżawy składników majątkowych, 
5) darowizny, spadki i zapisy od osób fizycznych i prawnych, 
6) środki otrzymywane z innych źródeł. 

3. Organizator przekazuje Centrum środki finansowe  w formie dotacji: 
1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 
2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 
3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

 
4. Rada Generalna Côtes d'Armor każdego roku ustala wysokość dotacji.  
 

§ 9 
   
Centrum może prowadzić, jako dodatkową działalność gospodarczą według ogólnych zasad 
określonych odrębnymi przepisami. Dochód z tej działalności przeznaczony jest na cele statutowe 
Centrum.  
   

§ 10 
   
Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora, 
sporządzony w oparciu o wysokość dotacji Organizatora oraz planowane przychody Centrum, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz 1240, z późn. zm.) 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 11 
 
Zmiany statutu mogą nastąpić w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	
	



